
Protokół Nr VII/19 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 09 maja 2019r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 10:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady VII
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Chlabicz Mikołaj Borys
6 Dąbrowski Piotr
7 Gryko Bogdan
8 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
9Jarocka Raisa

10 Kazberuk Alina
11 Kononczuk Roman
12 Kupraszewicz Ewa
13 Łuksza Waldemar
14 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: Charytoniuk Marek – Wiceprzewodniczący 

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik – Małgorzata Golak,  kierownicy

zakładów budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. nagrywania i fotografowania sesji zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) – informacja w  załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca złożyła  Burmistrzowi  kondolencje  w związku  ze  śmiercią  teścia.
Ponadto  Przewodnicząca  prosiła  o  uczczenie  minutą  ciszy  pamięci  zmarłego  Karola
Modzelewskiego  –  jeden  z  liderów  opozycji  demokratycznej  w  okresie  Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej.

O godz. 10:10 na  salę  narad przybył  Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku VII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Burmistrz  zgłosił  wniosek formalny o  wycofanie z porządku obrad w puncie 6 -

Podjęcie  uchwał  podpunktu  e)  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu
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wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolu  i  szkołach  prowadzonych  przez
Gminę Michałowo. Burmistrz poinformował, iż nie spłynęły wszystkie opinie od związków
zawodowych.

Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad  zgłoszonym  wnioskiem  formalnym  o
wycofanie z porządku obrad w puncie 6 - Podjęcie uchwał podpunktu e) tj. projektu uchwały
w sprawie  ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i
szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przegłosowali zgłoszony
wniosek. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
 Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Wniosek

formalny Burmistrza o wycofanie z porządku obrad w puncie 6 - Podjęcie uchwał podpunktu
e)  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo)

W  obliczu  braku  uwag  i  innych  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek VII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Prezentacja II - giej części audytu, jaki ma miejsce w Urzędzie Miejskim w Michałowie i podległych 

jednostkach.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2019r.
b) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji połączenia 

kolejowego na trasie Białystok – Waliły,
c) przyjęcia Programu  Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy Gminy Michałowo,
d) zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie
e) wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2019 roku,
f) zmieniająca uchwałę  w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Michałowie.

7. Opinia Radny w temacie działalności Centrum Młodzieży i Centrum Wsi.
8. Przedstawienie sytuacji związanej z przekazaniem przez Powiat Białostocki Gminie Michałowo zadania 

oświatowego oraz deklaracją Powiatu sprzedaży Gminie Michałowo nieruchomości zabudowanej na 
potrzeby Zespołu Szkół w Michałowie z siedzibą w Michałowie – dyskusja.

9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie

porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W obliczu  braku  uwag i  braku  wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni  w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”  przyjęli  protokół z  VI

Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie
protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym 
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym – informacja  w

załączeniu do protokołu. 
W  dalszej  części  głos  zabrali  Dyrektorzy  i  Kierownicy  jednostek  budżetowych

informując  o  pracy  jednostek  w  okresie  międzysesyjnym.  Głos  zabrali:  Kierownik
ZGKiM-Bogdan Budzisz, Krzysztof  Oczko – Komendant OSP, Dyrektor MOSiR-Dariusz
Golak., Dyrektor Szkoły Podstawowej – Krystyna Wydrycka, Dyrektor Przedszkola – Jolanta
Dzieniszewska, Kierownik Biblioteki – Teresa Rybińska, Dyrektor GOK-Marcin Siekierko.

Ad.  5  Prezentacja  II-giej  części  audytu,  jaki  ma  miejsce  w  Urzędzie  Miejski  w
Michałowie i podległych jednostkach

Pan Mirosław Buchtarewicz – audytor na przykładzie prezentacji multimedialnej (w
załączeniu do protokołu) omówił wyniki II giej części audytu przeprowadzonego w Urzędzie
Miejskim w Michałowie i podległych jednostkach.

Poruszono kwestie: jakości wody w hydroforniach gminnych, remontu drogi gminnej
Jałówka  –  Nowosady,  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  pracownikowi  Urzędu  Miejskiego,
przywrócenia do pracy w Gminnym Zespole Szkół oraz budowy gminnego przedszkola. 

Przewodnicząca o godz. 12:28 ogłosiła przerwę, o godz. 12:45 wznowiła obrady.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019r. 
Burmistrz na podstawie projektu uchwały omówił istotę zmian w budżecie na 2019r. 
Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  że

Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie na 2019r. 
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok).
Uchwała  Nr VII/59/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w

sprawie zmian w budżecie na 2019r (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu
Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji połączenia kolejowego na trasie Białystok –
Waliły

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw”, przy 1 głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Podlaskiemu na  dofinansowanie  realizacji  połączenia  kolejowego  na  trasie
Białystok – Waliły.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Podlaskiemu  na  dofinansowanie
realizacji połączenia kolejowego na trasie Białystok – Waliły).

Uchwała  Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie
realizacji  połączenia  kolejowego  na  trasie  Białystok  –  Waliły (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu  Wspierania Przedsiębiorczości i
Lokalnego Rynku Pracy Gminy Michałowo

Burmistrz  poinformował, iż w uchwale przyjmowanej na poprzedniej sesji okazało
się, iż należy dopisać zapis mówiący o tym, iż uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
opublikowania  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Podlaskiego,  dlatego  też  należy
podjąć uchwałę zawierającą ten zapis. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie   15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie przyjęcia Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy Gminy
Michałowo.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Uchwała w sprawie

przyjęcia  Programu   Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Lokalnego  Rynku  Pracy  Gminy
Michałowo)

Uchwała  Nr VII/61/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w
sprawie przyjęcia  Programu  Wspierania Przedsiębiorczości i Lokalnego Rynku Pracy
Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  z obowiązku  realizacji  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  zajęć  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Władysława
Syrokomli w Michałowie

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym jednogłośnie  15   głosami  ,,za”,  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zwolnienia  z obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zwolnienia  z obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie)

Uchwała  Nr VII/62/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w
sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze
Gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego
na obszarze Gminy Michałowo w 2019 roku

W  wyniku  braku  innych  uwag  i  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
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Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu  kąpielowego  na  obszarze  Gminy
Michałowo w 2019 roku.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu  kąpielowego  na  obszarze  Gminy
Michałowo w 2019 roku)

Uchwała  Nr VII/63/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w
sprawie wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu  kąpielowego  na  obszarze  Gminy
Michałowo w 2019 roku (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały zmieniająca uchwałę   w sprawie nadania statutu  Gminnemu
Ośrodkowi Kultury w Michałowie

Burmistrz poinformował o zmianach jakie dokonano w statucie. 
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę

zmieniająca  uchwałę   w  sprawie  nadania  statutu  Gminnemu  Ośrodkowi  Kultury  w
Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

zmieniająca  uchwałę   w  sprawie  nadania  statutu  Gminnemu  Ośrodkowi  Kultury  w
Michałowie).

Uchwała  Nr VII/64/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 09 maja 2019 r.  w
zmieniająca  uchwałę   w  sprawie  nadania  statutu  Gminnemu Ośrodkowi  Kultury  w
Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Ad. 7 Opinia Radny w temacie działalności Centrum Młodzieży i Centrum Wsi.
Burmistrz  odniósł  się  do Strategii  Działania Centrum Młodzieży i  Centrum Wsi i

zaproponował przeniesienie sołectw Planty i Krugły Lasek do Centrum Wsi w Bondarach.
W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad

przeniesieniem sołectw Planty i Krugły Lasek do Centrum Wsi w Bondarach.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  opowiedzieli  się  za

przeniesieniem sołectw Planty i Krugły Lasek do Centrum Wsi w Bondarach.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Głosowanie za

przeniesieniem sołectw Planty i Krugły Lasek do Centrum Wsi w Bondarach.)
Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad  pozytywną  opinią  Rady  w  temacie

działalności Centrum Młodzieży i Centrum Wsi.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  opowiedzieli  się  za

pozytywną opinią Rady w temacie działalności Centrum Młodzieży i Centrum Wsi.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Pozytywna opinia

Rady w temacie działalności Centrum Młodzieży i Centrum Wsi.)

Ad.  8  Przedstawienie  sytuacji  związanej  z  przekazaniem  przez  Powiat  Białostocki
Gminie  Michałowo zadania  oświatowego  oraz  deklaracją  Powiatu  sprzedaży  Gminie
Michałowo  nieruchomości  zabudowanej  na  potrzeby  Zespołu  Szkół  w  Michałowie  z
siedzibą w Michałowie – dyskusja.
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Burmistrz przedstawił tematy związane z arkuszem organizacyjnym szkoły średniej,
z przekazaniem szkoły pod kontem oświatowym oraz przekazaniem nieruchomości. 

Radni  dyskutowali  na  temat  przyszłości  szkoły  średniej  oraz  ewentualnego  jej
przejęcia. 

 O godz. 14:00 salę narad opuścił radny Roman Kononczuk

Ad. 9 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych - brak 

Ad. 10 Sprawy różne
Burmistrz poruszył temat konsultacji społecznych, które odbędą się w ramach Święta

Michałowa i przedstawił zgłoszone przez mieszkańców proponowane tematy:

Czy jest Pan/Pani za:

1. powstaniem w Michałowie schroniska dla zwierząt?

2. tym, aby w miesiącach grudzień, styczeń i luty w godzinach 22.00-7.00 na terenie 
Michałowa obowiązywał zakaz parkowania przy posesjach wzdłuż ulic?

3. tym, aby w Michałowie monitorowano za pomocą drona skład chemiczny dymu z 
domowych kominów?

4. powstaniem w parku miejskim w Michałowie tężni solankowej?

5. przejęciem przez Gminę Michałowo od Starostwa Powiatowego w Białymstoku

zadania oświatowego – prowadzenie szkoły średniej?

Radni w głosowaniu jawnym największą ilością głosów 12 głosami „za” opowiedzieli
się  za  pytaniem  dot.  przejęcia  przez  Gminę  Michałowo  od  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku zadania oświatowego – prowadzenie szkoły średniej.

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: „Sprawy różne. 
Temat konsultacji, czy jesteś za:”)
Głosu nie oddał Radny Piotr Dąbrowski.

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  omyłkowo  wcisnęła  przycisk  w  rezultacie
głosując „za” tym, aby w Michałowie monitorowano za pomocą drona skład chemiczny dymu
z domowych kominów.

Mikołaj Worona – zastępca kierownika ZGKiM poinformował o stanie i parametrach
wody na terenie Gminy Michałowo.

Przewodnicząca  prosiła  o  przegłosowanie  wniosku   sołtysa   o  wprowadzenie  do
porządku obrad każdej sesji punktu „Wnioski sołtysów”.

Radni w głosowaniu jawnym 3  głosami „za”, przy 10  głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” odrzucili zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Głosowanie nad

wnioskiem  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  każdej  sesji  punktu  w  obradach  rady,
przeznaczonego dla sołtysów).

Burmistrz  przedstawił  scenariusz  obchodów Święta  Michałowa,  które  będą  miały
miejsce 01 czerwca 2019r.

Radny  Piotr  Dąbrowski zgłosił  konieczność  ustawienia  kosza  przy  świetlicy  w
Jałówce. 
Ad. 11 Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
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W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  14:50  zamknęła
obrady VII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk
Protokołowała: U. Tarasewicz
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

